continuados sem dedicação exclusiva de mão-de-obra, de impressão/xerocópias de avaliações, formações, 
projetos e programas de todo ano letivo de 2025 para atender as necessidades pedagógicas da Secretaria 
Municipal de Educação da Prefeitura de Santa Luzia - MA. 

VALOR CONTRATUAL 
R$ 71.021,43 (setenta e um mil, vinte e um reais e quarenta e três centavos) 

VIGtNCIAS CONTRATUAL 
INICIAL: 21 de Agosto de 2025 
FINAL: 21 de Agosto de 2026 

DADOS DO CONTRATANTE 
Secretaria Municipal de Educação, CNPJ nt 06.191.001/0001-47 
AV. NAGIB HAICKEL, S/N, CENTRO, Santa luzia, Maranhão .

[...]

as necessidades pedagógicas da Secretaria Municipal de Educação da Prefeitura de Santa luzia - MA. de acordo 
com as especificações e condições definidas no Termo de Referência e em conformidade com a proposta de 
preço apresentada pela CONTRATADA. 

CLÁUSULA SEGUNDA- DO PREÇO (art. 92, V) 

2.1- O valor do presente Contrato é de RS RS 71.021,43 ((setenta e um mil, vinte e um reais e quarenta e três 
centavos)), em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA, conforme quadro abaixo: 

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO 

Item Descrição 

1 mpressões/,cerocóplas monocromâtlcos 
em papel opaco comum com gramatura

[...]

.005!.2037.00003.3.90.39.00 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA: Código da Ficha: 741 

Órgão: 02 PODER EXECUTIVO, Unidade: 15 FUNDO DE MAN. E DES. DA EDUC. BÁS. E VAL. PROF. EDUC. 

Dotação: !2.365.0051.2\ 12.00003.3.90.39.00- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS- PESSOA JURÍDICA. Valor Global: 

R$ 160.981,17 (cento e sessenta mil, novecentos e oitenta e um reais e dezessete cemavos). Vigellcia Inicial: 21 de Agosto de 

2025. Vig<:ncia Final: 21 de Agosto de 2026. C\eudimar Soares Lopes - Secretária de Educação. Felipe Alves de Souza -

Secretário de Fazenda e Finanças. 21 de Agosto de 2025. 

Publicado por: